τε καὶ ἐνώσεως. Ἀναβολαὶ γὰρ αὐτοῖς ἐπ' ἀναβολαῖς αἰετὶ γίνονται, καὶ προφάσεις τε καὶ ἀπολογίαι αἱ αὐταὶ παντάπασιν ἐφ' ἑκάστοις. Μὴ γὰρ οἰσθώσαν Ἕλληνας, οὕτω παντὸς στέρεσθαι νοῦν τὸν τῆς Ῥώμης ἀρχιερέα, καὶ πᾶσαν τὴν ἐσπέριον Ἐκκλησίαν, ὥστε μηδὲν συνίεναι ἔχειν, πῶς ἄττα παρ' ἑκάστην ἀναβολὴν αὐτοῦ βαψφοῦσιν ἀποκρινόμενοι. Ἐδὲ μὲν γὰρ πάντα συνίεναι, ἀνεχόμεθα δὲ ἀποδιέποντες εἰς Ἰησοῦν τὸν ἀίδιον ἀρχιερέα καὶ κύριον, ὃς τὴν ἀκαρπον συκῆν διατηρῆσαι ἄχρι τρίτου ἔτους ἐκέλευσε, τοῦ γεωργοῦ ἐπικόπτειν ἤδη τὸ φυτὸν ἀξιοῦντος, διὰ τὸ μηδένα φέρειν καρπὸν.

Ἀποκρίσεις μὲν οὖν ἢ δε σοὶ παρ' ἡμῶν, ὡς αὐτοκράτορ, οἱ καὶ ἡμεῖς δὴ ὑποκρινόμενοι διετελέσαμεν, ἕως πρὸς τὰ παρ' ἡμῶν τάδε γράμματα ἀποκρίνη. Καὶ ἦν μὲν ὑγιέστερον βουλευσάμενος μετὰ τῶν ἐπάτριδῶν τε καὶ δημοτῶν τῆν τῆς ἐνώσεως παραλάβης θέσιν, καὶ στέργων τοῖς γεγραμμένοις διατελέσης, ἕξεις ἡμᾶς τε καὶ τοὺς ἡμετέρους ἀδελφοὺς καρδινάλεις, καὶ πᾶσαν ἀπλῶς τὴν Ἐσπέριον Ἐκκλησίαν συμπεράσσοντάς σοι αἰετὶ τὰ περὶ τὴν σὴν ἀρχὴν καὶ τιμὴν τὴν σύμπασαν προθυμότεα. Εἰ δὲ μὴ, ἴσθι τοιαῦτα ἄττα ἐξανάγκης προνοησομένου· οἷα δὲ εἰς τιμὴν ἡμετέραν, εἰς σωτηρίαν δὲ ὑμετέραν (δεῖ γὰρ οὕτως εἰπεῖν) τῶν ὑμετέρων ψυχῶν, συνοίσει γινόμενα. Ἴνα δ' ἀρχὴν τῶν ἀμεινόνων

(1) Qui ficulneam infructuosam arborem, etc. In hoc paragrapho, sive incuria secretarii sive amanuensis, recensetur parabola contrario modo atque habetur apud Lucam cap. xiii. Ibid. enim Dominus expectando biennio propter sterilitatem cupit ut abscindatur ficulnea; sed rogatus a cultore concedit tertium annum. Hic quod dicitur de Domino attribuitur cultori. Quocirca, ita corrigendum esset, qui cum ficulneam infructuosam arborem propter

sterilitatem cuperet amputari, rogatus a cultore illius usque in tertium annum servari jussit. Theodorus Gaza, vir doctissimus in utraque lingua, secutus Latinam scriptionem, vertit in Græcum eodem modo cum errore, et corrigendum esset hoc modo: "Ὁς τὴν ἀκαρπον συκῆν ἀποκόπτειν τὸ φυτὸν ἀξίων, διὰ τὸ μηδένα φέρειν καρπὸν, τοῦ γεωργοῦ δυσωποῦντος ἄχρι τρίτου ἔτους ἐκέλευσε τὸ φυτὸν μὴ ἐπικόπτειν. A denda, quibus et saluti vestræ et honori nostro pariter consulatur. Et ut huic rei tale exordium dones, quod certa securura credamus, volumus ut patriarcham Constantinopolitanum ad sedem suam revoces, faciasque sibi ab omnibus talem et tantam reverentiam et obedientiam exhiberi, quæ merito suæ pontificali auctoritati debet impendi: ita ut non abjectus sacerdos, sed verus Ecclesiæ Constantinopolitanæ patriarcha teneatur; nec in spiritualibus sine ejus consensu et auctoritate quisquam, quacunquæ præfulgeat dignitate, quidquam attentare præsumat. Ipse clericos et ordinet aut ordinari faciat, ipse omnia ministerii pontificalis officia in civitate et diocesi sibi vindicet: nullusque ordinationibus, quas juxta canonicas sanctiones semper prodire confidimus, contraire præsumat. Nomen Romani pontificis recitetur in diptychis, et pro ipso nominatim expresse ab universa Græcorum ore tur Ecclesia: sicut hi, qui Deo placere et Constantinopolitani patriarchæ et imperatores hactenus servavere. Si qui vero sunt, qui in decreto unionis nonnulla posita minus intelligant, procures illos ad nos proficisci. Satisficiemus, Deo concedente, eorum dubitationibus: honorabuntur a